
 

 

 

 

令和４年度坂祝町一般会計補正予算 

（第５号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        岐阜県加茂郡坂祝町 

       
 



   令和４年度坂祝町一般会計補正予算（第５号） 

 

 令和４年度坂祝町の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７６，９０４千円を追加し、歳入歳出予 

 

算の総額を歳入歳出それぞれ４，００６，１８６千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

 

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

   令和４年１０月３１日 提出 

 

 

 

坂祝町長  柴 山 佳 也 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

13

14

国庫支出金

県支出金

508,003

267,881

63,126

13,778

571,129

281,659

2

2

国庫補助金

県補助金

213,697

114,821

63,126

13,778

276,823

128,599

歳 入 合 計 3,929,282 76,904 4,006,186

─2─



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

5

9

12

総 務 費

民 生 費

農林水産業費

教 育 費

予 備 費

856,467

1,393,228

114,348

562,381

11,401

47,939

23,082

2,700

△3,955

7,138

904,406

1,416,310

117,048

558,426

18,539

1

1

2

1

1

5

1

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

農 業 費

教育総務費

社会教育費

予 備 費

731,768

673,306

719,922

102,699

137,311

77,092

11,401

47,939

9,000

14,082

2,700

△6,915

2,960

7,138

779,707

682,306

734,004

105,399

130,396

80,052

18,539

歳 出 合 計 3,929,282 76,904 4,006,186
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

13

14

国庫支出金

県支出金

歳 入 合 計

508,003

267,881

3,929,282

63,126

13,778

76,904

571,129

281,659

4,006,186
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（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

2

3

5

9

12

総 務 費

民 生 費

農林水産業費

教 育 費

予 備 費

歳 出 合 計

856,467

1,393,228

114,348

562,381

11,401

3,929,282

47,939

23,082

2,700

△3,955

7,138

76,904

904,406

1,416,310

117,048

558,426

18,539

4,006,186

58,275

9,000

2,700

△6,849

63,126

13,778

13,778

△10,336

304

2,894

7,138

─5─ ─6─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

13 国庫支出金 508,003 63,126 571,129

２ 歳 入

13 国庫支出金
2 国庫補助金

2

2

国庫補助金

県補助金

213,697

114,821

63,126

13,778

276,823

128,599

5

2

総務費国庫補助金

民生費県補助金

141,283

61,742

63,126

13,778

204,409

75,520

18 新型コロナ

4 児童福祉費

24,632

13,778

1 地方創生臨時交付金

1 岐阜県子育て世帯負担軽減給付金給付事業補助金

14 県支出金 267,881 13,778 281,659

ウイルス感

染症対応交

付金

22 価格高騰緊

急支援給付

金

補助金

38,494 1 価格高騰緊急支援給付金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 856,467 47,939 904,406 58,275 △10,336

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 731,768 47,939 779,707 58,275 △10,336

4

8

13

財産管理費

企 画 費

給付金事業

244,585

166,353

16,674

△14,746

24,191

38,494

229,839

190,544

55,168

国庫支出金

国庫支出金

△14,746

4,410

費

19,781

38,494

24 積 立 金

12 委 託 料

3 職員手当等

△14,746

24,164

60

1 基金積立金 △14,746

1 新型コロナウイルス感染症対策事業 24,191

18 負担金、補

助及び交付

金

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

19 扶 助 費

27

150

184

5,500

32,600

（一般会計）

─9─ ─10─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 民 生 費 1,393,228 23,082 1,416,310 22,778 304

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 673,306 9,000 682,306 9,000

1 社会福祉総 166,944 9,000 175,944 国庫支出金

務費 9,000 18 負担金、補 9,000 1 医療・介護・保育施設等電気料金等支援事業 9,000

助及び交付

金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 児童福祉費 719,922 14,082 734,004 13,778 304

3 民 生 費
2 児童福祉費

1 児童福祉総 382,336 14,082 396,418 県支出金 304

務費 13,778 10 需 用 費 10 1 子育て世帯負担軽減給付金事業（県事業） 13,778

11 役 務 費

12 委 託 料

19 扶 助 費

127

2,695

11,250

2 子育て世帯負担軽減給付金事業（町単事業） 304

（一般会計）

─13─ ─14─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 農林水産業 114,348 2,700 117,048 2,700

5 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 102,699 2,700 105,399 2,700

3 農業振興費 21,140 2,700 23,840 国庫支出金

2,700 18 負担金、補 2,700 1 農業振興事務経費 2,700

費

助及び交付

金

（一般会計）

─15─ ─16─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

9 教 育 費 562,381 △3,955 558,426 △6,849 2,894

9 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 137,311 △6,915 130,396 △6,849 △66

2 事務局費 133,501 △6,915 126,586 国庫支出金 △66

△6,849 3 職員手当等 △225 1 学生応援給付金交付事業 △6,915

10 需 用 費

11 役 務 費

18 負担金、補

助及び交付

金

△20

△20

△6,650

（一般会計）

─17─ ─18─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 社会教育費 77,092 2,960 80,052 2,960

9 教 育 費
5 社会教育費

9 文化財保護 2,824 2,960 5,784 2,960

費 12 委 託 料 2,960 1 文化財保護経費 2,960

（一般会計）

─19─ ─20─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

12 予 備 費 11,401 7,138 18,539 7,138

12 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 11,401 7,138 18,539 7,138

1 予 備 費 11,401 7,138 18,539 7,138

29 予 備 費 7,138 1 予備費 7,138

（一般会計）
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2 一般職

(1)　総括

報　　酬 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

84 197,786 481,364 96,354

84 197,951 481,529 96,354

△ 165 △ 165 0

時 間 外 宿日直 管理職 特殊勤務 退職手当組合
勤務手当 手　当 手　当 手　　当　 負　　担　　金

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

0 0

△ 165 60

△ 225

電気・ガス等価格高騰緊急支援
給付金事業の時間外手当増額

学生応援給付金事業
の時間外手当減額

勤勉手当

0

備　　　　考説　　　　　　明

1,030 45,25930

0

4,547 1,030

通勤手当

0

30

0

45,2597,548

扶養手当

4,547

4,692

0

児童手当

4,410 4,692

00

住居手当

25,067

47,432

職員手当

職
員
手
当
の
内
訳

補正後

△ 165

給　　　料 0

区　　　分

57,696

0

57,696

区分

補正前

比　較

期末手当

577,883

△ 165

補　正　後 283,578

補　正　前 283,578

比　　　 較 0

577,718

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

備考給　　料

（千円）

合　計

（千円）

区　　　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費
共済費

その他の増減分

240

240

0

増　減　事　由　別　内　訳

給与改定に伴う増減分

47,432

24,902 7,548

0

4,410

△ 165
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